2021年２月 12日

各 位
 会 社 名 株式会社アイ・ピー・エス

 銘 柄 名 株式会社ＩＰＳ

 代表者名 代表取締役 宮下 幸治

  （コード番号：4390 東証第一部）

 問合せ先 経営企画室室長 赤津 博康

（TEL. 03-3549-7719）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、当社は、2020年５月 15日に公表いたしました 2021 年３月期（2020

年４月１日～2021 年３月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．2021年３月期連結業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,900

百万円

1,700

百万円

1,650

百万円

1,050

円 銭

84.91

今回発表予想（Ｂ） 9,600 1,900 1,700 1,150 92.99

増減額（Ｂ－Ａ） 700 200 50 100 －

増減率（％） 7.3％ 10.5％ 2.9％ 8.7％ －

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
6,508 1,070 1,075 645 52.43

２．修正の理由

 当第３四半期連結会計期間において、海底ケーブルシステム C2C回線が開通したことにより、

新たにフィリピンでの通信事業者への提供が開始いたしましたので、通期での海外通信事業の

売上、利益の増加が見込まれることとなりました。また、引き続き国内通信事業が好調に推移

していることから、2021年３月期の連結業績予想を修正いたします。

 なお、今回の業績修正により 2021年３月期の営業利益は計画比 400百万円増加の 2,100 百万

円を見込んでおり、2019年８月に発行した第７回新株予約権における業績に関する行使条件（株

式報酬費用計上後の連結営業利益が 1,700百万円を超過した場合に新株予約権の 70％の行使が

可能）を満たす可能性が高くなったため、第４四半期に株式報酬費用約 200 百万円を計上する

予定です。そのため、表中の営業利益 1,900 百万円は株式報酬費用を計上後の数値になってお

ります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づいて作成したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因によって異なる場合がございます。
以 上